
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 194/2016 del 15-07-2016

 
 

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 125. D.LGS 163/06 -
SISTEMA AMBIENTALE E CULTURALE SAC ALTA MURGIA
"TRACCE NELLA ROCCIA" – SCHEDA 49- A.P.Q. RAFFORZATO
"BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI". AFFIDAMENTO DEI
LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE, ALLESTIMENTO E
ATTIVAZIONE DI UN PUNTO DI ACCOGLIENZA/BOOKSHOP E
INFORMAZIONE PRESSO IL MUSEO ARCHEOLOGICO
NAZIONALE JATTA A RUVO DI PUGLIA. CIG 6510125519. –
COSTITUZIONE UFFICIO DI DIREZIONE DEI LAVORI.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
Premesso che con propria determinazione n. 385/2015 del 10/12/2015 si è stabilito  di procedere 
all’affidamento dei lavori di “Adeguamento funzionale, allestimento e attivazione di un punto di
accoglienza/bookshop e informazione presso il Museo Archeologico Nazionale Jatta a Ruvo di Puglia”
Dato atto che con propria determinazione n. 103/2016 del 27/04/2016 i lavori sono stati aggiudicati
definitivamente al R.T.I. CETOLA s.r.l. -  DSS Impianti s.r.l.;
Richiamata la propria precedente determinazione n.164/2016 del 20/6/2016 con cui ha nominato
direttore dei lavori per l’ “Adeguamento funzionale, allestimento e attivazione di un punto di
accoglienza/bookshop e informazione presso il Museo Archeologico Nazionale Jatta a Ruvo di Puglia”
l’Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio, responsabile del Servizio Tecnico di questo Ente.
Ritenuto di costituire l’Ufficio di Direzione lavori ricorrendo al personale tecnico di questo Ente Parco
ed al personale del MiBAC – Polo Museale per la Puglia - , nel rispetto degli accordi presi e di
assumere il relativo impegno di spesa, imputando la spesa stessa alle somme a disposizione del
progetto approvato con determina n 385/2015 del 10/12/2015;
Considerato che l’art. 216, c.1, del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 (nuovo codice degli appalti) in materia
di contratti pubblici per lavori, servizi e forniture,  ne stabilisce l’ applicazione alle procedure e ai

1/2



contratti per i quali i bandi o avvisi, con cui si indice  la  procedura  di  scelta  del  contraente,  siano 
stati pubblicati successivamente alla data della sua entrata  in  vigore;
Visto il D.Lgs. 163/06 e s.m.i., il D.P.R. 207/10 del 05/10/2010 e s.m.i.;
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
Di costituire , ai sensi dell’art. 147 e seguenti del D.P.R. n°207/2010 l’Ufficio di Direzione dei lavori
per l’ “Adeguamento funzionale, allestimento e attivazione di un punto di accoglienza/bookshop e
informazione presso il Museo Archeologico Nazionale Jatta a Ruvo di Puglia”  come segue:
- Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio – Direttore dei lavori;
- Geom. Nicola Bevilacqua – Assistente dei lavori con funzioni di Direttore Operativo.
Di dare atto che i compensi per l’espletamento dei predetti incarichi, ex art. 92 del D.Lgs. 163/06,
trovano copertura, per essere già stati impegnati con determinazione n. 385/2015 del 10/12/2015, sul
Cap. 11110 “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” del bilancio
di previsione 2016”, impegno definitivo n. 585 del 12/12/2015;
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
Di ottemperare all’obbligo disposto dal D.Lgs. 33/2013 disponendo la pubblicazione del presente
provvedimento sul sito internet dell’Ente.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


